MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

1
Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 085/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

RESULTADO FINAL

REFERENTE AO EDITAL Nº 065/2020, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

 REGULAMENTO DE SELEÇÃO INTERNA PARA PARTICIPAÇÃO NA MOSTRA

CULTURAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO FINAL, referente à Seleção Interna para participação na Mostra

Cultural do Instituto Federal Farroupilha, conforme segue:

1. Lista de trabalhos selecionados pela banca examinadora:

CATEGORIA
NOME DOS

PARTICIPANTES
NOME DA OBRA

Dança ou movimento

corporal solo
Luciana Lima Costa Serás Feliz

Desenho\gravura Suerlen Viero Padilha A Fonte dos Trocados

Música Instrumental Lucas Martini Torrico
Xodó da Baiana - Dilermando

Reis

Música vocal Jazzy dos Santos
Jazz - Tela Preta (Prod.

Lhnosbeats)

Performance autoral Jazzy dos Santos

Poesia marginal: "Michael,

Michael, eles não ligam pra a

gente!"

Performance autoral Tâmili Garcia Suicídio de uma mulher feliz

Performance interpretação

de obra conhecida
Lucas Brondani Brandão

O Ney Mato Grosso e a

Homofobia

Produção audiovisual de

curta metragem

Lariane dos Santos

Pedroso Escritoras Negras em diálogo-

Projeto Diálogos Literários Carlos Eduardo Castro da

Rosa

Produção audiovisual de

curta metragem

Cecília Colpo de Oliveira
Violentada

Dienifer Luiza Janner Lipke

Produção audiovisual de

curta metragem

Gutierre Gabriel Rodrigues

da Silva

(SOBRE)VIVENDO EM

TEMPOS DE CRISE

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

2
Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2. Lista de trabalhos indicados para suplência pela banca examinadora:

CATEGORIA NOME DOS PARTICIPANTES NOME DA OBRA

Performance autoral Beatriz de Oliveira Brum Minha terra, minha cor

Performance autoral Patricia Bianca Raddatz Todas formas de amar

Performance autoral Tâmili Garcia Corpo vazio

São Vicente do Sul, 09 de novembro de 2020.

João Flavio Cogo Carvalho

DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

Port. 1.867/2016

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br